

Dobrý den,

tímto Vás podle zák. č. 106/1999 Sb. žádám o následující informace:

1) Seznam převodů obecního majetku v roce 2020 [minimálně prosím o poskytnutí těchto informací: předmět převodu (např. auto značky Škoda Octavia RS, RZ XXX, r. v. 2020), druh převodu (prodej, darování, směna, pronájem, výpůjčka), doba trvání převodu, cena převodu, identita druhé smluvní strany].

2) Byly informace o záměru provést tyto převody obecního majetku v roce 2020 předem zveřejněny na internetové i normální úřední desce obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí důkazu o tomto zveřejnění. Dále prosím o poskytnutí URL adresy, pokud je tento záměr nadále zveřejněn online na internetové úřední desce.

3) Rozhodlo o těchto záměrech převodu obecního majetku v roce 2020 zastupitelstvo nebo rada obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí takových usnesení.

4) Jak byla stanovena tržní cena převodů obecního majetku v roce 2020? Poskytněte mi prosím informace o konkrétním podkladu o stanovení tržní ceny každého jednoho převodu obecního majetku v roce 2020 (např. znalecký posudek).

Děkuji a s pozdravem



MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV

TAJEMNÍK
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 30, 697 01 KYJOV
tel.: , fax: :
e-mail: :

Sp. zn.: IN 25/2020
Č.j.: OOP33096/21/362

Vážený pan

Vyřizuje: Mgr. Bc. Eliška Šebestová
Tel.:
e-mail:

odesláno DS

Kyjov: 20. 4. 2021

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 17 odst. 5 písm. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 20. 12. 2020 byla Městskému úřad Kyjov prostřednictvím datové schránky doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své žádosti požadujete sdělení následujících informací:

„1) Seznam převodů obecního majetku v roce 2020 [minimálně prosím o poskytnutí těchto informací: předmět převodu (např. auto značky Škoda Octavia RS, RZ XXX, r. v. 2020), druh převodu (prodej, darování, směna, pronájem, výpůjčka), doba trvání převodu, cena převodu, identita druhé smluvní strany].

2) Byly informace o záměru provést tyto převody obecního majetku v roce 2020 předem zveřejněny na internetové i normální úřední desce obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí důkazu o tomto zveřejnění. Dále prosím o poskytnutí URL adresy, pokud je tento záměr nadále zveřejněn online na internetové úřední desce.

3) Rozhodlo o těchto záměrech převodu obecního majetku v roce 2020 zastupitelstvo nebo rada obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí takových usnesení.

4) Jak byla stanovena tržní cena převodů obecního majetku v roce 2020? Poskytněte mi prosím informace o konkrétním podkladu o stanovení tržní ceny každého jednoho převodu obecního majetku v roce 2020 (např. znalecký posudek).“

(dále jen žádost).

Na výše uvedenou žádost bylo následně dne 28. 12. 2020 reagováno Žádostí o úhradu poskytnutých informací a informací o prodloužení lhůty pro poskytnutí informací (dále jen „žádost o úhradu“). Žádost o úhradu Vám byla doručena dne 28. 12. 2020. Dle ust. § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., jste měl na úhradu požadované částky lhůtu 60 dnů ode dne oznámení požadované úhrady. Na žádost o úhradu jste reagoval stížností dle ust. § 16a odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., doručenou dne 11. 1. 2021. Lhůta pro vyřízení žádosti se okamžikem doručení stížnosti v souladu s ust. § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., přerušila na dobu jejího vyřízení, lhůta tedy běžela od 28. 12. 2020 do 11. 1. 2021, tj. 14 dnů. Městský úřad Kyjov předal dne 13. 1. 2021 stížnost nadřízenému správnímu orgánu k vyřízení.

Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ“) posoudil Vaši stížnost a konstatoval, že je nedůvodná. KrÚ ve svém rozhodnutí uvedl, že: *„časová náročnost vyhledání všech v žádosti žadatele požadovaných informací odpovídá objektivní skutečnost; zejména pak vzhledem k objemu požadovaných informací a nutnosti jejich dalšího zpracování do podoby žadatelem požadované je uváděná časová náročnost přiměřená (adekvátní) a reálná (odpovídající skutečnosti).“* KrÚ tedy ve svém rozhodnutí ze dne 4. 2. 2021, č. j.: JMK 18095/2021, doručeném dne 9. 2. 2021, potvrdil výši úhrady nákladů stanovenou ve sdělení Městského úřadu Kyjov ze dne 28. 12. 2020. Po doručení rozhodnutí KrÚ se lhůta pro zaplacení požadované úhrady obnovila a běžela po dobu zbývajících 46 dnů, kdy uplynula dnem 29. 3. 2021. Do dnešního dne jste však požadovanou úhradu nezaplatil. Dle ust. § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., je poskytnutí informace podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží.

Z důvodu nezaplacení požadované úhrady ve stanovené lhůtě Městský úřad Kyjov Vaši žádost o poskytnutí informací dle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., tímto

o d k l á d á .

Ing. Igor Kalix, MBA
tajemník Městského úřadu Kyjov